～－_一〆

【

k

回 覧

令和 5年 11月 壱 日

三］|’ 家庭用小型消火器の斡旋につい
泉北若松台AB住宅管理組合

建物保全･ 防火担当理事

株式会社ボーサイエンジニアリング

TEL O72-223-961 1

入居者各位

日頃は管理組合の運営にご協力頂き有難うございます。

下記の通り、家庭用小型消火器の販売と期限切れの古い消火器の

回収(有料)を行います。廃棄のみも受付ます。

価格はチラシをご参照のうえ､この機会に是非ご検討下さい。

記

･日時 令和5年12月3日（日）

午前10時 ～ 12時まで

･場所 集 会 所 洋室（※ 現金 引き換え）

I

※ 申し込み用紙は別紙にて用意しています。

、

りのご案内不要消火器の引取消 恥

奉冗

器①

八ツタ住宅用強化液消火器aIs-1i

5_9_Q_|円税込一_強化液__4哩二唾新品消火器購入のみ ７
－

－
４

1
■｡ ～ ー ●心 一 一 － 戸今 ～ ~ ー ーー ー ー 一 一 一 ﾏ

2．廃棄消火器引取りのみ____』_杢一-－－ __L_1QQH税込＝

1．消火器に変形や錆びはありませんか？

2．安全ピン、封印シールはついてますかワ

＜チェックポイン1,＞

(試し使いをしていませんか？）

アドハイス＞※製造年より5年を越える消火器は、買い換えをご検討~卜さい‘

※ 住宅用消火器の有効期限は、製造年ﾉ11]より5年間です。

F
，

HMSUTn
◆ﾛ■■■■Bﾛ■■■B■■ﾛﾛ■■B■■■B■■■■■■■■■■■唾■ﾛ■B■■8■■ﾛ■■■■■■Q■■8■ﾛ■■庫幸B■B■■■8■歯■も

：。消火器はあくまで初期消火に威力を発揮しますが､火災規模､状況等により､どんな：
：火災でも消火できるとは限りません｡そのため､正しい使用方法に基づいて消火器ロ
ロを使用したにも拘らず消火できなかったことによる人的､物的損害についての賠償：
：の黄はご容赦願います。 ロ
ロ。取扱説明爵の注意事項に従い維持管理され､正しい使用方法にもかかわらず品質上：
：の不具合により機能しなかった場合は､当該消火器を無料修理または無料にて新し：
日 い製品とお取り替えいたします。 H

：（但し､使用期間の終了年月を過ぎた消火器の無傲交換はご容赦廟いま説） ロ
ロ

リ令軍ﾛ■歯車8■菌■■U■■庫輯璽幽画睡画画■■■■ﾛ■■■ﾛ■ﾛ■､■B■■■B■■■率■01■■■■■E8■■■画■■■1■■■B夢〃

「‐こ－ 戸 消火器の回収･ﾘｻｲｸﾙについて~‐ー ‐」

1LタイプALS- 1 R

国家検定合格品

このたびは、八ツタ住宅用強化液消火器をお買い求めいただきまこと

にありがとうございました。設置、ご使用される前に、この取扱説明

書をよくお読みいただき、正しい設置および、正しい使い方をご理解し

てください。なお、この取扱説明書は大切に保管してください。

（お買い上げ日 年 月 日）

燕荊火器を回収、廃棄する際は、お買い求めになった販売店又は製造元にご相戯ください。

お買い上げになった販売店が不明な場合には以下の電蕗番号にお問い合せください。

※なお回収、廃緊処理には、費用がかかりますので有料処理となります。ご理解とご協力をお願いいたします。

回収.ﾘｻｲｸﾙ0120=82-2306
相麟窓口 毎型付係同'α“-12α113“-17“陸.8.顕毒<）

http :"ferecycle・jp

旧

⑥株式会社初田製作所
〒5731132大阪府枚方市招提田近3丁目5雷地

http: "www・hatsuta.co.jp

~屡一 ~詞

》蔀

一 一.－

アフターサニﾋｽについて ‐ ： ’

石客醗目談悪口0120-82-2041
竃1痘舛冨囚10‘“-12“職.“-17“(土･日･壱を雌<1

’ 販売店

1

19

一、 ー
⑥株式会社初田製作所一

取説137．1712

安全上のご注意

〆
、

、
‐
‐
ｌ
ｌ
Ｉ
ｌ
ｌ
ｌ

１１‐１１ノ

●ここに示した注意事項は「▲危険」「▲警告」「▲注意｣に区分していますが､誤った取扱いをしたときに、死亡や重傷等の重大な結果に結びつくものを特に

「▲危険」「▲警告｣の棚で記減しています。しかし｢▲注意｣の欄に記減した事項でも、状況によっては重大な結果に結び付く可能性があります。

いずれも安全に関する重大な内容を記戦していますので、 必ず守ってください。

A※懲総職耀識tA※耀篭董繍聯
危険識雪繍辮騨て鼬生想定される場合。言三宮

A"灌艤繍鯛
注意鑿寂溌蕊潔みの

｜ ・適応火災 一 1「 仕 様 1

この消火器は､図示する火災に有効です。型式承認番号 消第23～189号

普通火災適応 天ぷら油火災適応 園君謎謎画囲 -20~+40℃

無 蝿"燕＃響｡………畠

各部名称

操作レバー

天ぷら油火災適応普通火災適応

舎黙
提げレバー

指示圧力計 木材・紙・鋳佳等が 大豆油等が
燃える火災 燃える火災

▲電気火災適応ストーブ火災適応

危
嘆壷”本体容器

〆

’／〆表ラベル

石油ストーブの
灯油の引火によって
燃える火災

電気器具のショート
等によって
燃える火災

＜蝋、

作成2018.08

蓄圧式住宅用強化液消火器ALS-1 R ストップ付

住宅用消火器◆構造図
PFOS非含有一

’
▲
‐
‐
‐
‐
‐
Ｘ

Ｅ
Ｅ
の
昔
や
輻

（
掴
“
侭
叫
頓
奎
琿
釧
）

副
割
引
斗
下

住宅用防災機器等推奨商品

魚
住識火安心ﾏｰｸ

匡
匡
“
の
早
奉ｒ
且
早
０
０
１
０
１
０
１

’

旨
零
塁

（
瓢
塑
Ｋ
叫
椙
一
二
報
謝
）

壁掛け金具詳細

｜』

『1 安全栓 レバー

患

○’ ○
安全栓封印

1

ｂ
ｒ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
Ｌ

ノズル

指示圧力計

本体容器ぐ

言
画
詔
露

匡
晨
扇
露

（
掴
埋
叫
頓
全
軍
劃
）

サイホン管

’

↑

I
全栓を引き抜く

V

O 89mm

◆仕 様
適 応 火 災

放射時間・距離

使用温度範囲

塗 色

ホ － ス

充 填 圧 力 値

ノ ズ ル

耐圧試験圧力値

国検(総務省検定品）

消第23～189号

約2.7kg

約385mm

約1 35mm

約98mm

薬第6～1号 強化液1.OL

鉄製t=1. 2mm･内容積1 43L

普通･天ぷら油･ストーブ･電気

約22秒(20｡C)･4～6m (20｡C)

-20｡C～+ 40｡C

緑色･合成樹脂塗料焼付塗装

なし

N2ガス 0. 70～0.98MPa

ABS製 の2 2n1ll

2. 00MPa

規 格

型式承認番号

総 質 量

全 高

全 幅

奥 行

充 填 薬 剤

本 体 容 器

’

〒573-1132 大阪府枚方市招提田近3丁目5番地

お客様相談窓口 0120-82-2041
※機器の外観･仕様等は改良のため予告なく変更する場合があります。

◆製 造 株式会社初田製作所
一 一 一 一 二

g HM-207-05AC 1 CD : 96128000

準 様 三菫
Eヨ